daerah timur lalu mendirikan kerajaan baru dibawah kepemimpinan dinasti Icana

(Mpu Sindok).

Nah, sekarang aku akan bercerita tentang diriku. Aku adalah prasasti tertua di

Jawa Timur. Pada diriku tertulis 18 September 851 Saka/ 929 M yang merupakan

tanggal penulisanku. Aku tidak sendiri, ada batu lumpang dan batu berbentuk

silinder (batu lingga) yang berada disampingku.

(Gambar: Prasasti Cungrang, Batu lingga dan lumpang)

Sumber: Dokumentasi pribadi

Kini, tulisan sansekerta kuno yang terpahat padaku tak bisa terbaca karena